
Gabinete da Direção
CAMPUS SÃO MATEUS

Centro Universitário Norte do Espírito Santo
Rodovia Gov. Mario Covas Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540 Tel.: +55 (27) 3312.1510, São Mateus - ES

Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 001, de 21 de janeiro de 2020.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias, considerando o
disposto no art. 15, §8º e art. 73, inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e
considerando o disposto na Instrução Normativa n° 205 de 08 de abril de 1988;

R E S O L V E:

1. Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Especial para
recebimento definitivo de bens, com valor igual ou superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e
seis mil reais), no Centro Universitário Norte do Espírito Santo;

2. A Comissão Especial será integrada pelos membros abaixo relacionados, sob a
presidência do primeiro:

NOME CARGO SIAPE
Gabriella Soares Borges Salomao Campos Assistente em Administração 2045790
Cleidinalva da Silva Administradora 1549787
Kátia Aparecida Kern Cardoso Técnica de Laboratório 3154274

3. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica subordinada à Direção do
CEUNES e poderá no exercício de sua função contratar Órgãos, Setores desta Universidade,
manter entendimentos com autoridades e adotar outras providências necessárias ao bom
andamento das tarefas que ora lhe são outorgadas;

4. Essa Portaria terá vigência de 12 meses e seus efeitos começam a vigorar a partir
desta data.

5. Revogam-se as disposições em contrário.

São Mateus (ES), 21 de janeiro de 2020.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES


		2020-01-21T12:18:59-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




